
EHAA - 2001eko azaroak 27, asteartea N.º 229 ZK. BOPV - martes 27 de noviembre de 2001 21303

XEDATU DUT:

Artikulu bakarra.– Donostiako «Aranzadi Zientzi
Elkartea-Sociedad de Ciencias Aranzadi» elkartea, Baz-
kunen Errolda Nagusian AS.P.G.00396 zenbakiaz ins-
kribatua baitago, onuragarria dela aitortzea, uste bai-
tugu bere jarduerekin Euskadiko interesen alde egiten
duela.

Horrekin batera, aitorpen horri dagozkion eskubi-
deak aitortzen zaizkio, hain zuzen ere, otsailaren 12ko
3/1988 Legeko 22.2 artikuluan jasota daudenak.

Vitoria-Gasteizen, 2001eko azaroaren 13an.

Lehendakaria,
JUAN JOSÉ IBARRETXE MARKUARTU.

Ogasun eta Herri Administrazio sailburua,
IDOIA ZENARRUZABEITIA BELDARRAIN.

Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa sailburua,
ANJELES IZTUETA AZKUE.

Justizia, Lan eta Gizarte Segurantza sailburua,
JOSEBA AZKARRAGA RODERO.

Kulturua sailburua,
MIREN KARMELE AZKARATE VILLAR.

DISPONGO:

Artículo único.– Declarar de Utilidad Pública a la
Asociación «Aranzadi Zientzi Elkartea-Sociedad de
Ciencias Aranzadi» de Donostia-San Sebastián, inscri-
ta con el número AS.P.G.00396 en el Registro Gene-
ral de Asociaciones, por considerar que contribuye a la
promoción del interés general de Euskadi mediante el
desarrollo de sus actividades.

Asimismo, se le reconocen los derechos inherentes a
esta declaración previstos en el artículo 22.2 de la Ley
3/1988, de 12 de febrero.

Dado en Vitoria-Gasteiz, a 13 de noviembre de
2001.

El Lehendakari,
JUAN JOSÉ IBARRETXE MARKUARTU.

La Consejera de Hacienda y Administración Pública,
IDOIA ZENARRUZABEITIA BELDARRAIN.

La Consejera de Educación, Universidades e Investigación,
ANJELES IZTUETA AZKUE.

El Consejero de Justicia, Empleo y Seguridad Social,
JOSEBA AZKARRAGA RODERO.

La Consejera de Cultura,
MIREN KARMELE AZKARATE VILLAR.
HEZKUNTZA, UNIBERTSITATE 
ETA IKERKETA SAILA

Zk-6587

AGINDUA, 2001eko azaroaren 20koa, Hezkuntza,
Unibertsitate eta Ikerketa sailburuarena, 2002-2004
epealdirako oinarrizko eta/edo aplikatutako ikerketa
proiektuetarako laguntzak eta errendimendu handiko
taldeentzako laguntzak emateko deialdia egiten duena.

Euskal Autonomia Erkidegoko zientzia- eta tekno-
logia-ahalbideak areagotzeko beharra ikusita, eta iker-
keta-taldeak indar daitezen, egoki irizten zaio Sail ho-
nek kudeatzen duen oinarrizko ikerketei eta ikerketa
aplikatuei buruzko proiektu zehatzak garatzea xede
duen programarekin aurrera jarraitzeari.

Oinarrizko eta aplikatutako ikerketako proiektu ze-
hatzak egiteko izango da soilik deialdi hau. Proiektu
horiek funtsezkoak dira, eta horietan oinarrituko dira
enpresetako berrikuntzari lagunduko dioten teknologi-
ikerketa eta garapenak. 
DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, 
UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN

N°-6587

ORDEN de 20 de noviembre de 2001, de la Conseje-
ra de Educación, Universidades e Investigación, por
la que se convocan ayudas para la realización de Pro-
yectos de Investigación básica y/o aplicada y ayudas
a grupos de alto rendimiento para el periodo 2002-
2004.

Vista la necesidad de incrementar el potencial cien-
tífico y tecnológico de la Comunidad Autónoma del
País Vasco, y con el objeto de afianzar los grupos de in-
vestigación, procede continuar con el programa para el
desarrollo de proyectos concretos de investigación bá-
sica y de investigación aplicada, gestionado por este De-
partamento.

La presente convocatoria se refiere exclusivamente a
la realización de proyectos de investigación básica y
aplicada, los cuales son a su vez elementos fundamen-
tales en los que se han de basar las investigaciones tec-
nológicas y desarrollos que contribuyen a la innovación
en las empresas.



21304 EHAA - 2001eko azaroak 27, asteartea N.º 229 ZK. BOPV - martes 27 de noviembre de 2001
Euskal Autonomia Erkidegoko zientzi eta teknolo-
gi sistema sendotu egiten da deialdi honen bidez; izan
ere, deialdi honek ezagutzaren garapenari lagundu egi-
ten dio eta bide batez teknologi berritzailea garatzera
eta ikertzaileen zerbitzurako baliabide materialak in-
dartzera bideratuak dauden beste deialdiekin koordina-
tuta eratzen da.

Deialdi honetan, aurreko urteetan bezala, hiru mo-
dalitate daude: 1 modalitatea, oinarrizko eta aplikatu-
tako ikerketa proiektuak sustatzeko; 2 modalitatea,
errendimendu handiko ikerketako taldeak garatzeko;
eta 3 modalitatea, Giza eta Gizarte Zientzietan ikerke-
ta sustatzeko helburua duena.

Uztailaren 15ean lehendakariak eman zuen 7/2001
Dekretuak Euskal Autonomia Erkidegoaren Adminis-
trazioko sailak sortu, ezabatu eta aldatzen ditu eta ho-
rien egitekoak eta jardun-arloak finkatu (2001eko uz-
tailaren 17ko EHAA).

1991ko abenduaren 17ko 698/1991 Dekretuak
(1992ko otsailaren 7ko EHAA, 26. zk.) Euskal Auto-
nomia Erkidegoaren Aurrekontu Orokorraren kontura
emandako diru-laguntzen bermeen eta itzulketaren jar-
dunbide orokorra arautzen du, bai eta kudeaketan par-
te hartzen duten erakunde laguntzaileen baldintzak,
jardunbidea eta betebeharrak ezarri ere. Eta azaroaren
11ko 1/1997 Legegintza Dekretuak, berriz, Euskadiko
Ogasun Nagusiaren antolarauei buruzko Legearen tes-
tu bategina onartu zuen.

Jaurlaritzaren Kontseiluak 2000ko azaroaren 14an
hartutako erabakiaren bitartez I. Unibertsitate Plana
onartu zen, Unibertsitatea Antolatzeko Legearen pro-
zedura eta ahalmenekin bat etorriz.

Ekonomi eta Ogasun Sailaren 1985eko azaroaren
12ko Aginduak Euskal Autonomia Erkidegoaren Au-
rrekontu Orokorraren kontura egindako gastu-espe-
dienteen aurretiko izapideak arautzen ditu. Aurreko
guztia kontuan hartuta, hauxe

XEDATU DUT:

1. artikulua.– Deialdiaren xedea.

1.1.– Oinarrizko ikerketa eta ikerketa aplikatuko
proiektuak burutzeko —1 modalitatea—, errendimen-
du handiko taldeen oinarrizko ikerketa eta ikerketa
aplikatuko proiektuak burutzeko —2 modalitatea—
eta Giza eta Gizarte Zientzietan oinarrizko ikerketa
proiektuak burutzeko —3 modalitatea- diru-laguntze-
tarako deialdia egiten da, agindu honetan azaltzen di-
ren baldintzen arabera emateko.

1.2.– Modalitateak:

1.2.1.– 1 modalitatea.
El Sistema de Ciencia y Tecnología de la Comuni-
dad Autónoma del País Vasco se fortalece con esta con-
vocatoria en la que se favorece el desarrollo del conoci-
miento, a la vez que se articula de forma coordinada con
otras convocatorias dirigidas por un lado al desarrollo
tecnológico innovador y por otro a la potenciación de
los recursos materiales al servicio de los investigadores.

En esta convocatoria, como en años anteriores, se
convocan tres modalidades: la modalidad 1, destinada
a fomentar la ejecución de proyectos de Investigación
básica y aplicada; la modalidad 2, en la que se desarro-
llan los grupos de investigación de elevado rendimien-
to científico; y la modalidad 3, destinada a fomentar la
investigación en las áreas de Humanidades y Ciencias
Sociales.

En virtud de lo establecido en el Decreto 7/2001 de
15 de julio, del Lehendakari, de creación, supresión y
modificación de los Departamentos de la Administra-
ción de la Comunidad Autónoma del País Vasco y de
determinación de funciones y áreas de actuación de los
mismos (BOPV de 17 de julio de 2001)

Teniendo en cuenta el Decreto 698/1991 de 17 de
diciembre de 1991 (BOPV n.° 26 de 07 de febrero de
1992) por el que se regula el régimen general de ga-
rantías y reintegro de las subvenciones con cargo a los
Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma del
País Vasco y se establecen los requisitos, régimen y obli-
gaciones de las Entidades Colaboradoras que participan
en su gestión y el Decreto Legislativo 1/1997, de 11 de
noviembre, por el que se aprueba el texto refundido de
la Ley de Principios Ordenadores de la Hacienda Ge-
neral del País Vasco.

Teniendo en cuenta el Acuerdo del Consejo de Go-
bierno de 14 de noviembre de 2000 en el que se apro-
bó el I Plan Universitario de acuerdo a los procedimien-
tos y competencias establecidas en la Ley de Ordena-
ción Universitaria.

Y en base a lo establecido en la Orden de 12 de No-
viembre de 1985 del Departamento de Economía y Ha-
cienda por la que se regula la tramitación anticipada de
expedientes de gasto con cargo a los Presupuestos Ge-
nerales de la Comunidad Autónoma del País Vasco.

DISPONGO:

Artículo 1.– Objeto de la convocatoria.

1.1.– Convocar subvenciones para la ejecución de
Proyectos de Investigación Básica y/o Aplicada en la
modalidad 1, proyectos de investigación básica y/o apli-
cada, para grupos de alto rendimiento, modalidad 2 y
proyectos de investigación básica en las áreas de Hu-
manidades y Ciencias Sociales, modalidad 3, según las
condiciones que figuran en esta Orden.

1.2.– Modalidades:

1.2.1.– Modalidad 1



EHAA - 2001eko azaroak 27, asteartea N.º 229 ZK. BOPV - martes 27 de noviembre de 2001 21305
Oinarrizko ikerketako eta ikerketa aplikatuko
proiektuak gauzatzea sustatu nahi da.

1.2.2.– 2 modalitatea.

Zientzi errendimendu handiko ikertzaile-taldeen ar-
tean oinarrizko ikerketako eta/edo ikerketa aplikatuko
proiektuak gauzatzea sustatu nahi da.

1.2.3.– 3 modalitatea.

Giza eta Gizarte Zientzien alorrean ikerketa-proiek-
tuak gauzatzea sustatu nahi da.

1.3.– Helburu honetarako guztira 36.000.000 pe-
zeta (216.363 euro) emango dira, honela banatuta:
2002. urterako 18.000.000 pezeta (108.182 euro);
2003. urterako 11.000.000 pezeta (66.111 euro); eta
2004. urterako 7.000.000 pezeta (42.070 euro). Diru
hori guztia Euskal Autonomia Erkidegoko Aurrekon-
tu Orokorretan horretarako ezarritako aurrekontu-sai-
laren kontura emango da.

2. artikulua.– Onuradunak.

Diru-laguntza hauen onuradun honako erakunde
hauek izango dira:

a) Euskal Autonomia Erkidegoan egoitza duten iker-
ketako erakunde publikoak, nortasun juridiko propioa
dutenak eta erkidegoaren administrazioarekin (deialdi
hau sustatzen duen erakundearekin, hain zuzen) lotu-
rarik gabeak. Salbuespena izango da Euskal Herriko
Unibertsitatea.

b) EITEko teknologia-zentroak.

c) Euskal Autonomia Erkidegoan egoitza duten goi
mailako irakaskuntzako edo/eta ikerketako erakunde
pribatuak, nortasun juridiko propioa dutenak eta ira-
bazi-asmorik gabeak.

Ikertzaile Nagusiak diru-laguntza jasoko duen era-
kundekoa izan beharko du.

3. artikulua.– Ikerketa taldeen ezaugarriak.

3.1.– Deialdi honetan parte hartu nahi duen iker-
keta talde bakoitzak bakoitzak 1 eta 3 modalitateeta-
ko eskabide bakar batean parte hartu ahal izango du,
eta 2 modalitatean ere parte hartu ahal izango du. 

3.2.– Aurreko deialdian (2001eko martxoaren 27ko
Agindua; 2001eko apirilaren 30eko EHAA) 2 edo 3 ur-
terako proiektu bat egiteko finantzaketa jaso zuten iker-
keta taldeek (2002 eta 2003. urteetan ere indarrean
egongo direnez) ezingo dute deialdi honetan parte har-
tu.

3.3.– Errendimendu handiko ikerketa-talde izateko
hau eskatuko da: zientzi argitalpen oparoa izatea eta
zientzi eta teknologi mailan baloratutako beste mere-
zimenduak; halaber, doktoretza aurreko eta ondorengo
bekadunen kopuru handia prestatu izana, konpetitiboak
diren ikerketa proiektuen kopuru handia egina izatea
Se pretende fomentar la ejecución de proyectos de
investigación básica y/o aplicada.

1.2.2.– Modalidad 2

Se pretende fomentar la realización de proyectos de
investigación básica y/o aplicada entre los grupos de in-
vestigadores de elevado rendimiento científico.

1.2.3.– Modalidad 3

Se pretende fomentar la realización de proyectos de
investigación básica en las áreas de Humanidades y
Ciencias Sociales.

1.3.– Se destina al objeto de las ayudas a las que se
refiere la presente Orden la cantidad de 36.000.000
PTA (216.363 Euros distribuidos de la siguiente ma-
nera: durante el ejercicio 2002, la cantidad de
18.000.000 PTA (108.182 Euros) durante el ejercicio
2003, la cantidad de 11.000.000 PTA (66.111 Euros)
y durante el ejercicio 2004 la cantidad de 7.000.000
PTA (42.070 Euros), con cargo a la partida presupues-
taria establecida al efecto en los Presupuestos Genera-
les de la Comunidad Autónoma del País Vasco.

Artículo 2.– Beneficiarios de la subvención.

Podrán acudir a esta convocatoria las entidades que
a continuación se relacionan:

a) Organismos públicos de investigación ubicados en
la Comunidad Autónoma del País Vasco que tengan
personalidad jurídica propia y sean independientes de
la Administración de dicha Comunidad, ente patroci-
nador de esta convocatoria, exceptuando la Universidad
del País Vasco.

b) Los centros tecnológicos pertenecientes al E.I.T.E.

c) Organismos privados de Enseñanza Superior y/o
Investigación con personalidad jurídica propia y caren-
tes de finalidad lucrativa ubicados en la Comunidad Au-
tónoma del País Vasco.

El Investigador Principal deberá pertenecer necesa-
riamente al Organismo receptor de la subvención.

Artículo 3.– Características de los equipos de inves-
tigación.

3.1.– Los equipos de investigación que participen en
esta convocatoria podrán participar solamente en un
proyecto de las modalidades 1 y 3, pudiendo participar
también en la modalidad 2.

3.2.– Los equipos de investigación que en la ante-
rior convocatoria (Orden del 27 de marzo de 2001,
BOPV. 30 de abril de 2001) consiguieron financiación
para realizar un proyecto de 2 ó 3 años, es decir, que
estén en activo durante los años 2002 y 2003, no po-
drán participar en esta convocatoria.

3.3.– Se considerarán grupos de alto rendimiento al
grupo de investigadores que hayan realizado un eleva-
do número de publicaciones científicas y otros méritos
valorados científica y tecnológicamente, que hayan for-
mado un notable número de becarios pre y postdocto-
rales, que vayan realizando un importante número de



21306 EHAA - 2001eko azaroak 27, asteartea N.º 229 ZK. BOPV - martes 27 de noviembre de 2001
eta 1996tik 2000ra bitartean (biak barne) prestigioz-
ko beste ikerketa-talde batzuekin elkarlanean aritu iza-
na. Datu horiek agindu honen 5.3 artikuluan zehaztu-
tako agirien bitartez egiaztatuko dira.

3.4.– Hauek osatuko dute ikertzaile taldea:

a) Ikertzaileek. Doktoretza ukan beharko dute. Gu-
txienez bi izango dira, taldea zuzenduko duen ikertzai-
le nagusia barne.

b) Ikerketa-laguntzaileek. Fakultate batek edo Goi
Mailako Eskola Tekniko batek emandako lizentziadun,
ingeniari edo arkitekto tituluaren jabe izan beharko du-
te.

Ikertzaileek (doktoreek) proiektuan izango duen gu-
txieneko dedikazioa lanaldi oso batekoa izango da, hots,
35 ordu astean.

Ikertzaile-taldearen gutxieneko dedikazioa bi lanal-
di osokoa izango da. Kopuru horretan ez da kontuan
hartzen laguntzailearen dedikazioa.

4. artikulua.– Diru-laguntza jaso dezaketen jardue-
rak.

4.1.– Kontzeptu finantzagarriak.

Deialdi honetan honakoak finantzatu ahalko dira:

a) Laguntzailea: eskabidean helburu horrekin ordain-
du beharreko zenbateko gisa agertuko da. Diru-lagun-
tza esleitu ostean, Ikertzaile Nagusiak laguntzaileak
zeintzuk izango diren proposatuko dio Zientzia Politi-
karako Zuzendaritzari eguneratze-txostenaren bidez.
Eta Zientzia Politikarako Zuzendaritzak onartu egin-
go du hori, baldin eta deialdi honetan ezarritako bal-
dintza guztiak betetzen badira.

Lanaldi osoagatik, hau da asteko 35 ordugatik, or-
daindu beharreko kopurua gehienez 1.501.467 PTA
(9.024 euro) urteko izango da. Proiektuari denbora gu-
txiago eskainiko balitzaio, ordaindu beharreko zenba-
tekoa proiektuari eskainitako denboraren araberakoa
izango litzateke.

Laguntzaileak bete beharreko baldintzak: lizentzia-
duna, industria-ingeniaria, arkitektoa edo ingeniari tek-
nikoa izatea; deialdian parte hartzen duten erakundeen
plantillakoa ez izatea; beketatik edo beste ikerketa-
proiektu batzuei emandako diru-laguntzetatik diru-or-
dainketarik ez jasotzea, ez soldatarik, ez bestelako di-
ru-sarrera publiko edo pribaturik.

b) Material inbentariagarria: kontzeptu honen zen-
batekoa ez da 3.000.106 PTAtik gorakoa izango
(18.031 euro) urtean; tresna bakoitzaren kostuak urte-
ko 1.000.146 PTAtik beherakoa izan beharko du (6.011
euro). Proiektuaren kontura erositako material inben-
tariagarria erakundearen inbentarioan jaso beharko da;
altzariak eta instalazioak ez dira onartuko.

c) Material suntsikorra: mugarik gabe ordainduko
da, baina behar bezala justifikatuta eta proiektuaren jar-
dueretan beharrezkoa izanda.
proyectos de investigación competitivos y hayan lleva-
do a cabo colaboraciones con otros grupos de investi-
gación de prestigio durante el período de 1996 a 2000,
inclusives. La acreditación de estos términos se hará con-
forme a la documentación que se especifica en el art.5.3
de esta orden.

3.4.– El equipo investigador, estará formado por:

a) Investigadores, que deberán poseer el grado de
doctor. Serán como mínimo dos, incluyendo al investi-
gador principal que dirigirá el grupo.

b) Ayudantes de Investigación, que deberán estar en
posesión del título de Licenciado, Ingeniero o Arqui-
tecto por una Facultad o Escuela Técnica Superior.

La dedicación mínima del conjunto de investigado-
res (doctores) al proyecto, deberá ser de una Jornada
Completa, es decir 35 horas semanales.

La dedicación mínima del equipo investigador será
de dos jornadas completas. No se incluye en este cóm-
puto la dedicación del colaborador.

Artículo 4.– Actividades subvencionables.

4.1.– Conceptos financiables

En la presente convocatoria se podrá financiar:

a) Colaborador: Figurará en la solicitud como impor-
te a abonar para este fin. Una vez adjudicada la subven-
ción el Investigador Principal propondrá mediante la
cumplimentación del Informe de Actualización al per-
sonal colaborador a la Dirección de Política Científica
que procederá a su aceptación en el caso de que cum-
pla todos los requisitos establecidos en esta convocato-
ria.

La cuantía a abonar en este concepto por una jorna-
da completa, es decir, por 35 horas semanales, será de
1.501.467 PTA (9.024 Euros) por anualidad. En el su-
puesto de que la dedicación al proyecto fuese inferior,
el importe a abonar sería proporcional al tiempo de de-
dicación al mismo.

El colaborador deberá ser licenciado, Ingeniero in-
dustrial, Arquitecto o Ingeniero Técnico, no deberá per-
tenecer a la plantilla de los organismos participantes en
la convocatoria, ni podrá recibir percepciones económi-
cas de Becas, subvenciones a otros proyectos de inves-
tigación, percepciones salariales u otras de carácter pú-
blico o privado.

b) Material Inventariable: El importe a abonar por
este concepto no superará los 3.000.106 PTA (18.031
Euros) anuales, siendo en todo caso, el coste de cada in-
ventariable inferior a 1.000.146 PTA (6.011 Euros)
anuales. El material inventariable adquirido con cargo
al proyecto figurará en el inventario del organismo, se
excluye explícitamente el mobiliario y las instalaciones.

c) Material fungible: Siempre que sea debidamente
justificado y necesario en las actividades del proyecto
se abonará sin límite.



EHAA - 2001eko azaroak 27, asteartea N.º 229 ZK. BOPV - martes 27 de noviembre de 2001 21307
d) Bidaiak: proiektuaren jardunak burutu ahal iza-
teko eta emaitzak ezagutzera emateko egindakoak. Par-
tida honetan sartzen dira proiektuaren emaitzak azal-
tzeko biltzar, ikastaro edo mintegietara joan ahal iza-
teko bidaiak.

e) Bestelako gastuak: aipatu diren kontzeptuetan ja-
so ez diren beste gastu batzuk, proiektuaren kostuaren
%5eko zenbatekoan gehienez.

Zenbateko horiek gainditzen dituzten gastuak onar-
tu ahal izango dira behar den bezala justifikatzen bal-
din badira eta ebaluazio teknikoak hori eskatzen badu.

4.2.– Eremu geografikoa.

Euskal Autonomia Erkidegoan egoitza duen zentro
batean edo gehiagotan, edo batzuetan koordinatuta, ga-
ratuko diren ikerketa-proiektuak hartzen ditu deialdi
honek. Hala ere, salbuespenez, Euskal Autonomia Er-
kidegotik kanpo noizean behin eta aldi batez zenbait
jarduera burutu beharra duten proiektuak ere onar dai-
tezke.

4.3.– Iraupena.

2002ko urtarrilaren 2an emango zaie hasiera proiek-
tuei.

Oinarrizko eta aplikatutako ikerketa proiektuak —
1 modalitatea— 2002-01-02 eta 2004-12-31 bitarte-
ko epean burutuko dira, 1, 2 edo 3 urteko iraupenez.

Errendimendu handiko proiektuak —2 modalita-
tea— urtebetekoak baizik ez dira izango.

Giza eta Gizarte Zientzietako ikerketa-proiektuak
—3 modalitatea— 2002-01-02 eta 2003-12-31 bitar-
teko epean burutuko dira, urte 1 edo 2ko iraupenez.

Proiektuaren azken urtean, ikerketa-proiektua amai-
tzea eragozten duten arrazoiak egon badaude, diru-la-
guntza amaitu egingo denez, ikertzaile nagusiak
proiektua amaitzeko denbora, bai eta kreditua gastatze-
koa ere, luzatzea eskatu ahal izango dio Zientzia Poli-
tikarako Zuzendaritzari, beti ere, erakundearen legez-
ko ordezkariaren oniritzia aurkeztuta. Luzapen hori, sei
hilabetekoa izango da gehienez, eta eskaera hori egite-
ko arrazoiak behar bezala egiaztatu beharko dira. Zien-
tzia Politikarako zuzendariak jakinaraziko dio intere-
satuari eskaera hori onartu den ala ez. Luzapen hori
emateak ez du esan nahi proiektuaren amaierako me-
moria entregatzeko epea luzatuko denik.

5. artikulua.– Eskabideak betetzea eta aurkeztea.

Eskabideak aurkezteko azken eguna 2002ko urtarri-
laren 9a izango da, Agindu hau EHAAn argitaratzen
den egunaren biharamunetik kontatzen hasita. Eskabi-
deak helbide honetara bidali beharko dira:

Eusko Jaurlaritza.
Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Saila.
d) Viajes: Realizados con motivo del desarrollo de
las actividades del proyecto o para la divulgación de sus
resultados. Esta partida contempla los viajes realizados
por asistencia a congresos, cursos y seminarios con el
fin de exponer los resultados obtenidos en el proyecto.

e) Otros gastos: Por un valor máximo del 5% del cos-
te anual del proyecto financiado, se referirán siempre a
gastos por conceptos no contemplados en las partidas
anteriores.

Siempre que sea debidamente justificado se podrán
admitir gastos que superen estas cifras, si así lo acon-
seja la evaluación técnica.

4.2.– Ámbito Geográfico.

La presente convocatoria se refiere a proyectos de in-
vestigación a desarrollar en uno o más centros ubicados
en la Comunidad Autónoma del País Vasco o en varios
de forma coordinada, aunque pueden admitirse excep-
cionalmente proyectos en los que se prevea la realiza-
ción de actividades esporádicas y coyunturales fuera del
ámbito territorial de esta Comunidad Autónoma.

4.3.– Duración.

Los proyectos fijarán su inicio el 2 de enero del año
2002.

Los proyectos de investigación básica y aplicada, mo-
dalidad 1 se realizarán como máximo entre el 2-01-
2002 y el 31-12-2004, pudiendo ser de 1, 2 ó 3 años.

Los proyectos de Alto Rendimiento, modalidad 2,
serán exclusivamente de 1 año.

Los proyectos de investigación de Humanidades y
Ciencias Sociales, modalidad 3, se realizarán como má-
ximo entre el 2-01-2002 y el 31-12-2003, pudiendo
ser de 1 ó 2 años.

En el caso excepcional de que existieran razones que
hubieran impedido la finalización del proyecto de in-
vestigación, y el consiguiente consumo de la subven-
ción, en el periodo en que finaliza el último año del pro-
yecto, el investigador principal, con el visto bueno del
representante legal del organismo, podrá solicitar a la
Dirección de Política Científica, una prórroga en la eje-
cución del Proyecto y en el consumo del crédito, que
no excederá de los seis meses, acreditando convenien-
temente las razones que motivan dicha solicitud. El Di-
rector de Política Científica, en su caso, comunicará al
interesado la aceptación de la misma. Esta prórroga no
supone el aplazamiento de la entrega de la memoria fi-
nal del proyecto.

Artículo 5.– Formalización y Presentación de Soli-
citudes.

El plazo de presentación de solicitudes será a partir
del día siguiente al de la publicación de la presente or-
den en el BOPV y finalizará el 9 de enero de 2002.

Gobierno Vasco
Departamento de Educación, Universidades e Inves-

tigación



21308 EHAA - 2001eko azaroak 27, asteartea N.º 229 ZK. BOPV - martes 27 de noviembre de 2001
Zientzi Politikarako Zuzendaritza.
Erreferentzia: Ikerketa Proiektuak.
Donostia kalea, 1.
01010 Vitoria-Gasteiz.

Edo Herri Administrazioen Araubide Juridikoaren
eta Administrazio-Prozedura Erkidearen azaroaren
26ko 30/1992 Legearen 38.4 artikuluan adierazitako
bideetakoren batez baliatu ahal izango da.

Ikertzaile nagusiak egin beharko du eskabidea, eta
bera atxikita dagoen departamentuko zuzendariaren eta
azken honen gainetik dagoen erakundearen legezko or-
dezkariaren oniritzia beharko du.

5.1.– Eskabidearekin batera doazen agiriak.

Agiri hauek erantsi beharko zaizkio eskabideari:

a) Proiektuaren deskribapen orokorra, 1. eranskina-
ren arabera, honako hauek jasoz:

– Proiektuaren deskribapen orokorra.
– Talde ikertzailea.
– Zentroaren fitxa.
– Beste proiektu batzuetan parte hartu izanaren adie-

razpena.

b) Ikerketa proiektuaren memoria bat, 2. eranskina-
ren arabera, honakoak jasoz:

– Ikerketa-proiektuaren memoria.
– Gaiaren aurrekariak eta oraingo egoera.
– Hipotesiak – Helburu orokor eta operatiboak.
– Proiektuaren interesa – Metodologia.
– Proiektua burutzeko eskuragarri dauden instala-

zioak, tresnak eta teknikak.
– Lan-egitasmoa.
– Ikertzaile-taldearen esperientzia.
– Bibliografia aipagarriena.
– Eskatutako diru-laguntzaren justifikazio zehatza.

– Bi zentro edo gehiagoren arteko lankidetza.
– Errendimendu handiko taldeek honakoak ere aur-

keztu beharko dituzte:
– Finantzatutako proiektu lehiakorrak.
– Doktoretza aurreko eta ondoko bekadunak.
– Beste ikerketa-talde batzuekiko lankidetza.

c) Erakunde eta zentro laguntzaileen adierazpena, 3.
eranskinaren arabera.

d) Ikertzaile nagusiaren curriculum vitae-a, 4.
eranskinaren arabera.

e) Ikertzaile-taldearen curriculum kolektiboa, 5.
eranskinaren arabera.

f) Beste ikertzaile batzuen curriculumak, dena dela-
koagatik —beren garrantzia edo osagarritasuna, edo
ikertzaile nagusiarenaz bestelako diziplina batekoa iza-
tea— berariaz ebaluatzea merezi duenean.

Idatz-zati honetan aipatzen diren eranskinak 5.2. ar-
tikuluan adierazten diren helbideetan izango dira es-
kuragai.
Dirección de Política Científica
Referencia: Proyectos de Investigación
C/ Donostia-San Sebastián, 1.
01010 Vitoria-Gasteiz

por cualquiera de los modos previstos en el artículo
38.4 de la Ley 30/1992 de 26 de noviembre, de Régi-
men Jurídico de las Administraciones Públicas y del
Procedimiento Administrativo Común.

La solicitud deberá ser formulada por el investiga-
dor principal y contar con el visto bueno del Director
de Departamento en que aquél esté integrado y del re-
presentante legal del organismo de quien éste último
dependa.

5.1.– Documentación que acompaña a la solicitud

La solicitud irá acompañada:

a) Descripción general del proyecto, según Anexo 1,
en el que se incluirá:

– Descripción general del proyecto
– Equipo Investigador
– Ficha de Centro
– Declaración de participación en otros proyectos

b) Una Memoria del proyecto de investigación, se-
gún Anexo 2, en el que se incluirá:

– Memoria del proyecto de investigación.
– Antecedentes y estado actual del tema.
– Hipótesis – Objetivos generales y operativos.
– Interés del proyecto – Metodología.
– Instalaciones, instrumentos y técnicas disponibles

para la realización del proyecto.
– Plan de trabajo.
– Experiencia del equipo investigador.
– Bibliografía más relevante.
– Justificación detallada de la subvención solicita-

da.
– Colaboración entre dos o más centros.
– Y los grupos de alto rendimiento deberán presen-

tar además:
– Proyectos competitivos financiados.
– Relación de becarios pre/postdoctorales.
– Colaboraciones con otros grupos de investigación.

c) Declaración de los organismos y centros colabo-
radores, según Anexo 3.

d) Curriculum Vitae del investigador principal, se-
gún Anexo 4.

e) Curriculum colectivo del grupo investigador, se-
gún Anexo 5.

f) El curriculum vitae de aquellos investigadores que
por alguna razón, dada su relevancia, complementarie-
dad o, por ser una disciplina diferente al del investiga-
dor principal, merezca evaluarse específicamente.

Los anexos a los que se refiere el presente apartado
estarán a disposición de los interesados en las direccio-
nes determinadas en el artículo 5.2 



EHAA - 2001eko azaroak 27, asteartea N.º 229 ZK. BOPV - martes 27 de noviembre de 2001 21309
Idatz-zati honetan aipatzen diren agirien jatorriz-
koak eta bi kopia aurkeztu beharko dira.

5.2.– Inprimakiak.

Leku hauetan jaso ahal izango dituzte interesatuek
inprimaki normalizatuak: Hezkuntza, Unibertsitate eta
Ikerketa Saileko Zientzia Politikarako Zuzendaritzan
(Donostia kalea, 1, 01010 Vitoria-Gasteiz); Euskal Au-
tonomia Erkidegoan kokatuta dauden unibertsitateeta-
ko Ikerketa Errektoreordetzetan; eta interneteko
«http://www1.hezkuntza ej-gv.net» helbidean.

6. artikulua.– Laguntzak kudeatzeko organoa.

Zientzia Politikarako Zuzendaritzari dagokio deial-
di honetan aurreikusten diren laguntzak kudeatzea,
Ikerketa Proiektuen Kudeaketarako Zerbitzuaren bidez.

7. artikulua.– Aurkeztutako eskabideetako akatsak
zuzentzea.

Baldin eta eskabideak inprimaki edo baliabide nor-
malizatuen bidez aurkezten ez badira eta horiekin ba-
tera aurreko idatz-zatietan zerrendatutako agiri guztiak
aurkezten ez badira, 10 eguneko epean huts hori zu-
zendu edo agindutako agiriak aurkez ditzala eskatuko
zaio interesatuari. Eta zera adieraziko zaio: horrela egi-
ten ez badu, bere eskabideari uko egiten diola ulertu-
ko dela; aldez aurretik horretarako ebazpena eman be-
harko da, Herri Administrazioen Araubide Juridikoa-
ren eta Administrazio Prozedura Erkidearen 30/1992
Legeak —4/1999 Legeak aldatuak— 42. artikuluan xe-
datutakoari jarraituz.

8. artikulua.– Ebaluazioa eta esleipena.

8.1.– Ebaluazio Batzordea.

8.1.1.– Diru-laguntzak lehiaketa-bidez esleituko di-
ra eta proiektuaren iraupen osorako izango dira. Horre-
tarako, Ebaluazio Batzordeak esleituko ditu diru-lagun-
tzak, aurkeztutako eskabideak aztertu ondoren.

8.1.2.– Ebaluazio Batzordea Zientzia Politikarako
zuzendariak (bera izango da lehendakaria) eta Uniber-
tsitate zuzendariak osatuko dute, Ikerketa Proiektue-
tako zerbitzu-buruaren laguntza teknikoaz. Batzorde
horrek proiektu bakoitzari buruzko txostenak eskatu
ahalko dizkie kasuan kasuko ezagutza–arloan ospe eta
esperientzia aitortua duten ikertzaileei.

Ebaluazio-prozesuan, Batzordeak, komenigarritzat
jotzen badu, proiektuetan aldaketak sartzea iradoki ahal
izango die eskatzaileei, proiektuak programa honen hel-
buruetara hobeto egokitzeko asmoz.

8.2.– Eskabideak ebaluatu, aukeratu eta lehentasu-
naren arabera hurrenkeratzeko irizpideak.
La documentación a que se refiere este apartado de-
berá presentarse en original y dos copias.

5.2.– Impresos.

Los impresos normalizados para la formulación de so-
licitudes se encontrarán a disposición de los interesa-
dos en la Dirección de Política Científica del Departa-
mento de Educación, Universidades e Investigación, C/
Donostia-San Sebastián, 1-01010 Vitoria-Gasteiz, en
los Vicerrectorados de Investigación de las Universida-
des ubicadas en la Comunidad Autónoma del País Vas-
co que puedan acogerse a esta convocatoria y en la di-
rección de internet: «http://www1.hezkuntza ej-
gv.net».

Artículo 6.– Órgano de gestión de las ayudas

Corresponderá a la Dirección de Política Científica
la realización de las tareas de gestión de las ayudas pre-
vistas en esta convocatoria, a través del Servicio de Ges-
tión de Proyectos de Investigación.

Artículo 7.– Subsanación de defectos en la solicitud
presentada

En el caso de presentarse solicitudes que no se ha-
yan cumplimentado en los impresos o medios norma-
lizados al efecto y no hubieran acompañado toda la do-
cumentación relacionada en los apartados anteriores, se
requerirá al interesado para que, en el plazo de 10 días,
subsane la falta o acompañe los documentos precepti-
vos, con indicación de que si así no lo hiciera, se le ten-
drá por desistido en su petición, previa resolución que
deberá ser dictada en los términos previstos en el art.
42 de la Ley 30/1992 de Régimen Jurídico de las Ad-
ministraciones Públicas y del Procedimiento Adminis-
trativo Común, modificada por la Ley 4/1999.

Artículo 8.– Evaluación y adjudicación.

8.1.– Comisión de Evaluación

8.1.1.– Las subvenciones se concederán mediante el
procedimiento de concurso y corresponderán a la dura-
ción completa del proyecto. A estos efectos, la adjudi-
cación de las ayudas la realizará la Comisión de evalua-
ción mediante la evaluación de las solicitudes presen-
tadas.

8.1.2.– La Comisión de evaluación estará constitui-
da por el Director de Política Científica, que la presi-
dirá, y por el Director de Universidades, con la asisten-
cia técnica del Jefe del Servicio de Proyectos de Inves-
tigación. Dicha Comisión podrá solicitar informes so-
bre cada proyecto a investigadores de reconocido pres-
tigio y experiencia evaluadora en el área de conocimien-
to correspondiente.

En el proceso de evaluación, si así se estima conve-
niente, la Comisión podrá sugerir a los solicitantes la
introducción de modificaciones en los proyectos para
conseguir una mejor adaptación de los mismos a los ob-
jetivos de este programa.

8.2.– Criterios de evaluación, selección y ordenación
por prioridad de las solicitudes



21310 EHAA - 2001eko azaroak 27, asteartea N.º 229 ZK. BOPV - martes 27 de noviembre de 2001
Diru-laguntzak emateko ebazpen-proposamena lan-
du ahal izateko, Ebaluazio Batzordeak jarraian aipatzen
diren irizpideak izango ditu kontuan eskabideak eba-
luatu, aukeratu eta lehentasunen arabera hurrenkeratu
ahal izateko:

8.2.1.– 1 eta 3 modalitatetako proiektuentzat; 100
puntu eman daitezke guztira:
IRIZPIDEAK PUNTUAK

■ Proiektuen kalitate zientifikoa: gaiaren interes zientifiko eta/edo teknologikoa, 20
berezitasuna eta helburuen izaera berritzailea, genero–perspektiba sartzea, 
metodologiaren egokitasuna eta tresneria–teknikak; lan–egitasmo egingarri eta 
posibilista.

■ Ikertzaileen kalitate zientifikoa, baita curriculum vitae-an azaldutako argitalpen 10
zientifikoena ere. 

■ Ikertzaileek gaiari buruz duten aurre–esperientzia. 10

■ Lehenagoko deialdietan finantzatutako proiektuetan lortutako errendimendu eta 10
zientzia–emankortasunaren maila.

■ Aurreikusitako finantza–baliabideak proposatutako helburuei egokitzea. 5

■ Ikertzaile nagusiak proiektuari eskaintzen dion dedikazioa, beti ere lanaldi osoaren 5
0,3tik gorakoa. 

■ EITEko zentro teknologikoek Unibertsitate– departamentuekin lankidetzan parte 10
hartzen duten ikerketa-proiektuak.

■ Beste erakunde batek finantzari bezala parte hartzea. 20

■ Ikertzaile-taldea diziplina askotakoa izatea 10

GUZTIRA 100
Al objeto de elaborar la propuesta de resolución de
las subvenciones concedidas la Comisión Evaluadora
tendrá en cuenta los siguientes criterios que aplicará en
la evaluación, selección y ordenación por prioridad de
las solicitudes:

8.2.1.– Para los proyectos de las Modalidades 1 y 3,
hasta un total de 100 puntos:
CRITERIOS PUNTOS

■ Calidad científica de los proyectos: interés científico y/o tecnológico del tema, originalidad 
y carácter innovador de los objetivos, incorporación de la perspectiva de género, adecuación 
de la metodología y técnicas instrumentales; plan de trabajo viable y posibilista. 20

■ Calidad científica de los investigadores, así como de sus publicaciones científicas expresadas 
en el Curriculum Vitae. 10

■ Experiencia previa de los investigadores en el tema 10

■ Nivel de rendimiento y productividad científica logrado en proyectos financiados en 
convocatorias anteriores. 10

■ Adecuación de los recursos financieros previstos a los objetivos propuestos. 5

■ Dedicación al proyecto del investigador principal, superior a 0,3 de la Jornada Completa. 5

■ Proyectos de Investigación en los que participen centros tecnológicos pertenecientes al E.I.T.E. 
con departamentos universitarios. 10

■ Participación de otro organismo como agente financiador 20

■ Carácter multidisciplinar del equipo investigador 10

TOTAL 100



EHAA - 2001eko azaroak 27, asteartea N.º 229 ZK. BOPV - martes 27 de noviembre de 2001 21311
8.2.2.– 2 modalitateko proiektuentzako; 100 pun-
tu eman daitezke guztira:
IRIZPIDEAK PUNTUAK

■ Proiektuen kalitate zientifikoa: gaiaren interes zientifikoa, berezitasuna eta 20
helburuen izaera berritzailea, genero–perspektiba sartzea, metodologiaren 
egokitasuna eta tresneria–teknikak; lan–egitasmo egingarri eta posibilista.

■ Lehenagoko deialdien finantzatutako proiektuetan eta azken 5 urteetako beste 50
deialdi eta lankidetzetan lortutako errendimendu eta zientzi–emankortasunaren maila.

■ Ikertzaileek gai horretan aurretik duten esperientzia 10

■ Aurreikusitako finantza–baliabideak proposamenari egokitzea 10

■ Beste erakunde batek finantzari bezala parte hartzea 10

GUZTIRA 100
8.3.– Diru-laguntzak esleitzeko prozedura.

Ikertzaileen taldeek planteatu eta behar den bezala
kreditatutako beharrak eta adituek emandako aholkuak
kontuan hartuta finkatuko da aurrekontua. Urteka ba-
natuko da diru-laguntzaren guztirako zenbatekoa, ai-
patu diren beharren eta onartutako lan-planen arabera.
Informazioa eta, beharrezkoa bada, hori aldatzeko me-
kanismoak agiri administratiboan jaso beharko dira.

9. artikulua.– Beste diru-laguntza edo laguntza ba-
tzuekiko bateragarritasuna/bateraezintasuna.

Beste erakunde finantzario batzuek helburu berera-
ko emandako diru-laguntzak eta hemen aipatzen dire-
nak bateragarriak izango dira. Ikerketa-proiektu batek
Eusko Jaurlaritzaz besteko erakunde baten deialdian
parte hartzen badu eta zati batean behintzat erakunde
horrek diruz lagundu badu, erakunde horren finantza-
ketak babesten ez duen zatia deialdi honen bidez osa-
tu ahal izango da, guztirako finantzaketak ikerketak di-
tuen diru-beharrak gainditzen ez duen bitartean. Sobe-
rako finantzazioa eman dela sumatuz gero, murriztu
egingo litzateke deialdi honen bidez emandako diru-
laguntza, dagokion kopuruan. Zientzia Politikarako
Zuzendaritza beste alde finantzariarekin harremanetan
jarri ahal izango da, elkarren artean finantzatzeko akor-
dioa lortzearren.
8.2.2.– Para los proyectos de la Modalidad 2, hasta
un total de 100 puntos:
CRITERIOS PUNTOS

■ Calidad científica de los proyectos: interés científico y/o tecnológico del tema, originalidad y 20
carácter innovador de los objetivos, incorporación de la perspectiva de género, adecuación de la 
metodología y técnicas instrumentales; plan de trabajo viable y posibilista.

■ El nivel de rendimiento y productividad científica logrado en proyectos financiados en 50
convocatorias anteriores y en otras convocatorias y colaboraciones durante los 5 últimos años.

■ Experiencia previa de los investigadores en el tema 10

■ Adecuación de los recursos financieros previstos a los objetivos propuestos 10

■ La participación de otro organismo como agente financiador 10

TOTAL 100
8.3.– Procedimiento de adjudicación de las ayudas.

El presupuesto admitido se determinará en función
de las necesidades planteadas y que sean debidamente
acreditadas por los equipos de investigadores en la so-
licitud y de las recomendaciones de los expertos; la can-
tidad total correspondiente a la subvención será distri-
buida por anualidades de acuerdo a las mencionadas ne-
cesidades y a los planes de trabajo aprobados. Esta in-
formación así como los mecanismos para su posible mo-
dificación figurará en el documento administrativo.

Artículo 9.– Compatibilidad/incompatibilidad con
otras subvenciones o ayudas.

Esta subvención es compatible con otras concedidas
por otros organismos financiadores para la misma fina-
lidad. Cuando un proyecto de investigación haya con-
currido a una convocatoria de otro Organismo, diferen-
te del Gobierno Vasco y haya sido financiado en parte,
se le podrá subvencionar a través de esta convocatoria
la parte complementaria de las necesidades del proyec-
to no cubiertas por la financiación del otro organismo,
evitando en todo momento que la financiación total su-
pere las necesidades requeridas por la investigación. En
caso de que se detecte algún tipo de sobrefinanciación
se reducirá la financiación concedida a través de esta
convocatoria en la cantidad correspondiente. La Direc-
ción de Política Científica se podrá poner en contacto
con la otra parte financiadora para alcanzar un acuerdo
de cofinanciación.



21312 EHAA - 2001eko azaroak 27, asteartea N.º 229 ZK. BOPV - martes 27 de noviembre de 2001
10. artikulua.– Ebazpena.

10.1.– Ebaluazio Batzordeak proposamena aurkez-
tuko dio Unibertsitate eta Ikerketa sailburuordeari, zei-
nak ebazpen baten bidez egingo baititu esleipenak.
Ebazpen horren berri banan-banan emango zaie intere-
satuei, esleipena egingo zaien ala ez adieraziz.

10.2.– Ebazpen horren aurka interesatuek gora jo-
tzeko errekurtsoa aurkeztu ahalko diote Hezkuntza,
Unibertsitate eta Ikerketa sailburuari, EHAAn argita-
ratzen den egunaren biharamunetik kontatzen hasi eta
hilabeteko epean. Eskabideak aurkezteko epea amaitu
eta 6 hilabeteren buruan ebazpen espresik ematen ez ba-
da, eskabideak erantzun ezagatik ezetsi direla ulertu be-
harko da.

10.3.– Onartzen den proiektu bakoitzari buruz da-
tu hauek jaso beharko dira ebazpenean:

– Zein modalitateri lotzen zaion.
– Ikertzaile nagusiaren izena.
– Zein entitate edo erakundetakoa den.
– Ikerketaren izenburua.
– Proiektua burutuko den urtealdi bakoitzari eslei-

tutako zenbatekoa.

11. artikulua.– Laguntza ordaintzeko baldintzak.

11.1.– Deialdia ebatzi ondoren, erakunde, ente edo
zentro onuradunaren legezko arduradunak eta proiek-
tuaren ikertzaile nagusiak, Hezkuntza, Unibertsitate
eta Ikerketa Saileko ordezkariarekin batera, diru-lagun-
tzaren gastua arautuko duen administrazio-agiria sina-
tuko dute. Administrazio eta zientzi mailako jarraipe-
na ere arautuko da agiri horretan. Aipatutako agiria si-
natuz diru-laguntza nahiz horrek berekin dakartzan
konpromisoak onartzen dituztela emango dute aditze-
ra onuradunek.

Zientzia Politikarako Zuzendaritzak jakinarazpen-
ebazpenarekin batera eguneratze-txostena bidaliko dio
ikertzaile nagusi bakoitzari. Txosten horretan emanda-
ko diru-laguntzaren banaketa adieraziko da, kontzep-
tuen arabera banatuta, eta laguntzaileak proposatu be-
har direnerako inprimakiak ere bidaliko dira. Ikertzai-
le nagusia banakatze horrekin ados badago, Zientzia Po-
litikarako Zuzendaritzari eguneratze-txostena itzuliko
dio, laguntzaileen proposamenarekin batera, berak eta
Erakundearen Legezko Ordezkariak behar bezala sina-
tuta. Ikertzaile nagusiak diru-laguntzaren beste bana-
keta bat egin behar dela uste badu, txosten horretan
adierazi beharko du hori; kasu honetan, bere eta Era-
kundearen Legezko Ordezkariaren sinaduraz gain,
Zientzia Politikarako zuzendariarena ere jaso beharko
da.

11.2.– Diru-laguntzaren zenbatekoa abenduaren
17ko 698/1991 Dekretuan ezarritako berme-erregime-
naren arabera bermatuko da; dekretu horren bidez, Eus-
kal Autonomia Erkidegoaren aurrekontu orokorren kar-
gura emango diren diru-laguntzen berme eta itzulke-
Artículo 10.– Resolución.

10.1.– La Comisión de evaluación elevará la propues-
ta al Viceconsejero de Universidades e Investigación,
quien realizará las adjudicaciones o, en su caso las de-
negaciones, mediante Resolución que será notificada in-
dividualmente a los interesados.

10.2.– Contra dicha Resolución podrán los intere-
sados interponer Recurso de Alzada ante la Consejera
de Educación, Universidades e Investigación, en el pla-
zo de un mes a partir del día siguiente al de su notifi-
cación. En el caso de que no se hubiera dictado ni no-
tificado resolución alguna antes de 6 meses desde la pu-
blicación de la presente convocatoria, las mismas se po-
drán entender desestimadas por silencio.

10.3.– En la notificación de la  Resolución se harán
constar las siguientes referencias de cada Proyecto apro-
bado:

– Modalidad a la que se acoge
– El nombre del investigador principal.
– El organismo o entidad a la que pertenece.
– Título de la investigación.
– El importe adjudicado a cada una de las anualida-

des en que se desarrollará el proyecto.

Artículo 11.– Condiciones del libramiento de la sub-
vención

11.1.– Una vez que se haya resuelto la convocatoria,
el responsable legal del organismo y el investigador
principal del proyecto, junto con un representante del
Departamento de Educación, Universidades e Investi-
gación, suscribirán el correspondiente documento ad-
ministrativo que regulará el gasto de la subvención así
como el seguimiento administrativo y científico. Los
beneficiarios, a través de la firma del mencionado do-
cumento expresarán la aceptación de la subvención así
como de los compromisos que comporta.

Junto con la notificación de la Resolución la Direc-
ción de Política Científica enviará a cada investigador
principal el informe de actualización con la distribu-
ción de la subvención concedida desglosada por concep-
tos y los impresos necesarios para realizar en su caso, la
propuesta de colaborador. Si el investigador principal
está de acuerdo con el citado desglose, devolverá a la
Dirección de Política Científica el informe de actuali-
zación, junto con la propuesta de colaborador, debida-
mente firmado por el investigador principal y por el Re-
presentante Legal del Organismo. En caso de que el in-
vestigador principal considere oportuno realizar una
nueva propuesta de distribución de la subvención, lo re-
flejará en el mencionado informe; en este caso deberá
contar, además de con la firma del investigador princi-
pal y del Representante Legal del Organismo, con el vis-
to bueno del Director de Política Científica.

11.2.– El importe de la subvención será garantiza-
do de acuerdo con el régimen de garantías establecido
en el Decreto 698/1991, de 17 de diciembre, por el que
se regula el régimen general de garantías y reintegros
de las subvenciones con cargo a los presupuestos gene-



EHAA - 2001eko azaroak 27, asteartea N.º 229 ZK. BOPV - martes 27 de noviembre de 2001 21313
tei buruzko erregimen orokorra arautzen da, eta diru-
laguntzen kudeaketan parte hartuko duten entitate la-
guntzaileek bete beharreko baldintzak, horien erregi-
mena eta obligazioak ere aipatzen dira.

11.3.– Proiektuaren ikertzaile nagusia atxikita da-
goen erakundeari ordainduko zaio diru-laguntzen zen-
batekoa.

11.4.– Erakundea Euskal Autonomia Erkidegoko
sektore publikokoa ez bada, Euskal Autonomia Erki-
degoko zerga-betebeharrak beteta dituela egiaztatu be-
harko du, Ogasun eta Finantza sailburuaren 1991eko
urriaren 7ko Aginduan ezarritakoari jarraituz (1992ko
uztailaren 8ko EHAA, 131 zk.a).

11.5.– Urtebeteko iraupena duten proiektuetan ho-
nela egingo da ordainketa:

a) Lehen ordainketa emandako diru-laguntzari da-
gokion kopuruaren %75ekoa izango da; administrazio-
agiria sinatu eta eguneratze-txostena aurkeztutakoan or-
dainduko da.

b) Diru-laguntzaren gainerako %25ari dagokion or-
dainketa egiteko agiri hauek aurkeztu beharko dira:

Ikertzaile nagusiak proiektuaren urteko txosten bat
eta egindako gastuaren kalkulua aurkeztu beharko diz-
kio Zientzia Politikarako Zuzendaritzari, partaide den
erakundearen legezko ordezkariak ontzat emanda. Da-
gokion administrazio-agirian zehaztuko da txosten ho-
rietan eman beharreko informazioa. Bai urteko txoste-
na bai gastuaren kalkulua 2002ko abenduaren 30era-
ko aurkeztu beharko dira.

Erakundeak gauzatutako gastuaren egiaztagiriak
aurkeztu beharko ditu, eta gerakinik egonez gero, ho-
rien berri eman eta justifikatu. Urtealdia amaitu eta bi
hilabetekoa izango da egiaztagiri horiek aurkezteko
epea.

11.6.– Bi urteko iraupena duten proiektuetan ho-
nela egingo da ordainketa:

a) Lehen ordainketak lehenengo urteko diru-lagun-
tzaren %100 hartuko du; administrazio-agiria sinatu
eta eguneratze-txostena aurkeztutakoan ordainduko da.

b) Bigarren ordainketak bigarren urtekoari dagokion
diru-laguntzaren %75 hartuko du; jaso ahal izateko agi-
ri hauek aurkeztu beharko dira:

Ikertzaile nagusiak proiektuaren urteko txosten bat
eta egindako gastuaren kalkulua aurkeztu beharko diz-
kio Zientzia Politikarako Zuzendaritzari, partaide den
erakundearen legezko ordezkariak ontzat emanda. Da-
gokion administrazio-agirian zehaztuko da txosten ho-
rietan eman beharreko informazioa. Bai urteko txoste-
rales de la Comunidad Autónoma de Euskadi y se es-
tablecen los requisitos, régimen y obligaciones de las
entidades colaboradoras que participan en su gestión.

11.3.– El importe de las subvenciones se librará al
organismo de investigación beneficiario en la que se en-
cuentre integrado el investigador principal del proyec-
to.

11.4.– Cuando el organismo no sea una entidad in-
tegrante del sector público de la Comunidad Autóno-
ma del País Vasco, deberá acreditar el cumplimiento de
las obligaciones tributarias de la Comunidad Autóno-
ma del País Vasco según lo establecido en la Orden 7
de octubre de 1991, del Consejero de Hacienda y Fi-
nanzas (BOPV n.º 131 de 8 de julio de 1992).

11.5.– Para proyectos de un año el abono de la sub-
vención se realizará de la siguiente manera:

a) El primer pago se realizará por una cantidad co-
rrespondiente al 75% de la subvención concedida una
vez que se haya firmado el documento administrativo
y presentado el informe de actualización.

b) El segundo pago correspondiente al 25% restan-
te de la subvención estará condicionado a la presenta-
ción de la siguiente documentación:

El investigador principal deberá presentar a la Di-
rección de Política Científica un informe anual del pro-
yecto y una estimación del gasto efectuado, con el vis-
to bueno del representante legal del organismo al que
pertenece. La descripción del contenido que debe figu-
rar en estos informes se detallará en el documento ad-
ministrativo correspondiente. Ambos informe anual y
estimación del gasto, deberán presentar antes del 30 de
diciembre del año 2002.

El organismo deberá presentar certificación del gas-
to ejecutado en la anualidad manifestando y justifican-
do la existencia de remanentes si los hubiese. El plazo
de presentación de esta certificación será de dos meses
posteriores a la finalización de la anualidad.

11.6.– Para los proyectos de dos años, el abono de
la subvención se realizará de la siguiente manera:

a) El primer pago incluirá el 100% de la subvención
del primer año, una vez que se haya firmado el docu-
mento administrativo y presentado el informe de actua-
lización.

b) El segundo pago incluirá el 75% de la subven-
ción correspondiente a la segunda anualidad, y estará
condicionada a la presentación de la siguiente documen-
tación:

El investigador principal deberá presentar a la Di-
rección de Política Científica un informe anual del pro-
yecto y una estimación del gasto efectuado de la sub-
vención, con el visto bueno del representante legal del
organismo. La descripción del contenido que debe fi-
gurar en estos informes se detallará en el documento ad-



21314 EHAA - 2001eko azaroak 27, asteartea N.º 229 ZK. BOPV - martes 27 de noviembre de 2001
na bai gastuaren kalkulua 2002ko azaroaren 15erako
aurkeztu beharko dira.

2003. urtearen hasieran egingo da ordainketa.

c) Hirugarren ordainketa, bigarren urteko diru-la-
guntzaren gainerako %25ari dagokiona, honela egingo
da:

Ikertzaile nagusiak proiektuaren urteko txosten bat
eta egindako gastuaren kalkulua aurkeztu beharko diz-
kio Zientzia Politikarako Zuzendaritzari, partaide den
erakundearen legezko ordezkariak ontzat emanda. Da-
gokion administrazio-agirian zehaztuko da txosten ho-
rietan eman beharreko informazioa. Bai urteko txoste-
na bai gastuaren kalkulua 2003ko abenduaren 30era-
ko aurkeztu beharko dira.

Erakundeak urtealdi bakoitzean gauzatutako gastua-
ren egiaztagiriak aurkeztu beharko ditu, eta gerakinik
egonez gero, horien berri eman eta justifikatu. Biga-
rren urtealdia amaitu eta bi hilabetekoa izango da egiaz-
tagiri horiek aurkezteko epea.

11.7.– Hiru urteko iraupena duten proiektuetan, ho-
nela egingo da ordainketa:

a) Lehen ordainketak lehenengo urteko diru-lagun-
tzaren %100 hartuko du; administrazio-agiria sinatu
eta eguneratze-txostena aurkeztutakoan ordainduko da.

b) Bigarren ordainketak bigarren urteko diru-lagun-
tzaren %100 hartuko du eta jaso ahal izateko agiri
hauek aurkeztu beharko dira:

Ikertzaile nagusiak proiektuaren urteko txosten bat
eta egindako gastuaren kalkulua aurkeztu beharko diz-
kio Zientzia Politikarako Zuzendaritzari, partaide den
erakundearen legezko ordezkariak ontzat emanda. Da-
gokion administrazio-agirian zehaztuko da txosten ho-
rietan eman beharreko informazioa. Bai urteko txoste-
na bai gastuaren kalkulua 2002ko azaroaren 15erako
aurkeztu beharko dira.

2003. urtearen hasieran egingo da ordainketa.

c) Hirugarren ordainketak hirugarren urtealdiari da-
gokion laguntzaren %75 hartuko du eta jaso ahal iza-
teko agiri hauek aurkeztu beharko dira:

Ikertzaile nagusiak proiektuaren urteko txosten bat
eta egindako gastuaren kalkulua aurkeztu beharko diz-
kio Zientzia Politikarako Zuzendaritzari, partaide den
erakundearen legezko ordezkariak ontzat emanda. Da-
gokion administrazio-agirian zehaztuko da txosten ho-
rietan eman beharreko informazioa. Bai urteko txoste-
na bai gastuaren kalkulua 2003ko azaroaren 15erako
aurkeztu beharko dira.

2004. urtearen hasieran egingo da ordainketa.
ministrativo correspondiente. Ambos informe anual y
estimación del gasto, deberán presentarse antes del 15
de noviembre del 2002.

El pago se realizará al inicio del año 2003.

c) El tercer pago por el 25% de la subvención de la
segunda anualidad se realizará de la siguiente manera: 

El investigador principal deberá presentar a la Di-
rección de Política Científica un informe anual del pro-
yecto y una estimación del gasto efectuado de la sub-
vención, con el visto bueno del representante legal del
organismo. La descripción del contenido que debe fi-
gurar en estos informes se detallará en el documento ad-
ministrativo correspondiente. Ambos informe anual y
estimación del gasto, deberán presentarse antes del 30
de diciembre del 2003.

El organismo deberá presentar certificación del gas-
to ejecutado en cada anualidad manifestando y justifi-
cando la existencia de remanentes si los hubiese. El pla-
zo de presentación de esta certificación será de dos me-
ses posteriores a la finalización de la segunda anuali-
dad.

11.7.– Para los proyectos de tres años, el abono de
la subvención se realizará de la siguiente manera:

a) El primer pago incluirá el 100% de la subvención
del primer año, una vez que se haya firmado el docu-
mento administrativo y presentado el informe de actua-
lización.

b) El segundo pago incluirá el 100% de la subven-
ción del segundo año, y estará condicionada a la pre-
sentación de la siguiente documentación:

El investigador principal deberá presentar a la Di-
rección de Política Científica un informe anual del pro-
yecto y una estimación del gasto efectuado de la sub-
vención, con el visto bueno del representante legal del
organismo. La descripción del contenido que debe fi-
gurar en estos informes se detallará en el documento ad-
ministrativo correspondiente. Ambos informe anual y
estimación del gasto, deberán presentarse antes del  15
de noviembre del 2002.

El pago se realizará al inicio del año 2003.

c) El tercer pago incluirá el 75% de la subvención
correspondiente a la tercera anualidad, y estará condi-
cionada a la presentación de la siguiente documenta-
ción:

El investigador principal deberá presentar a la Di-
rección de Política Científica un informe anual del pro-
yecto y una estimación del gasto efectuado de la sub-
vención, con el visto bueno del representante legal del
organismo. La descripción del contenido que debe fi-
gurar en estos informes se detallará en el documento ad-
ministrativo correspondiente. Ambos informe anual y
estimación del gasto, deberán presentarse antes del  15
de noviembre del 2003.

El pago se realizará al inicio del año 2004.



EHAA - 2001eko azaroak 27, asteartea N.º 229 ZK. BOPV - martes 27 de noviembre de 2001 21315
d) Laugarren ordainketa, hirugarren urtealdiari da-
gokion diru-laguntzaren gainerako %25, honela buru-
tuko da:

Ikertzaile nagusiak proiektuaren urteko txosten bat
eta egindako gastuaren kalkulua aurkeztu beharko diz-
kio Zientzia Politikarako Zuzendaritzari, partaide den
erakundearen legezko ordezkariak ontzat emanda. Da-
gokion administrazio-agirian zehaztuko da txosten ho-
rietan eman beharreko informazioa. Bai urteko txoste-
na bai gastuaren kalkulua 2004ko abenduaren 30era-
ko aurkeztu beharko dira.

Erakundeak gauzatutako gastuaren egiaztagiriak
aurkeztu beharko ditu, eta gerakinik egonez gero, ho-
rien berri eman eta justifikatu. Hirugarren urtealdia
amaitu eta bi hilabetekoa izango da egiaztagiri horiek
aurkezteko epea.

12. artikulua.– Diru-laguntza gauzatzeko baldin-
tzak.

12.1.– Ikerketa-taldeko kideek erakunde horietan
dauden arau orokorren arabera egingo dituzte gastuak,
administrazio-agirian eta Hezkuntza, Unibertsitate eta
Ikerketa Sailak emandako artezbideetan ezarritakoari ja-
rraituz.

12.2.– Erakundeen urteko memorietan eta proiek-
tutik sortutako zientzia argitalpenetan Eusko Jaurlari-
tzako Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Sailaren
babesa eta proiektuaren identifikazio-kodea jaso behar-
ko dira.

12.3.– Proiekturako proposatutako xedeak betetze-
ko eta helburuak gauzatzeko erabili ez diren zenbate-
ko guztizkoei eta partzialei dagokienez nahiz Euskal
Autonomia Erkidegoaren Aurrekontu Orokorren kar-
gurako diru-laguntzen bermeei eta itzulerei dagokie-
nez ere, abenduaren 17ko 698/1991 Dekretuan
(1992ko otsailaren 7ko EHAA, 26 zk.) eta Euskal He-
rriko Ogasun Nagusiaren antolarauei buruzko Legea-
ren testu bateratua onartzen duen azaroaren 11ko
1/1997 Legegintza Dekretuan xedatutakoari jarraitu-
ko zaio.

13. artikulua.– Onarpena eta jarraipena.

13.1.– Ikertzaile nagusiak eta erakunde, ente edo
zentroek diru-laguntzak onartzen badituzte, deialdi hau
arautzen duten oinarriak nahiz diru-laguntza jasotzen
duten proiektuetako bakoitzerako sinatuko diren admi-
nistrazio-agirietan jasotako klausulak ere onartu behar-
ko dituzte.

13.2.– Faktura originalak erakundean artxibatu eta
eskura izango dira, Zientzia Politikarako Zuzendaritzak
egiaztatu ahal izan ditzan.

13.3.– Kontrol Ekonomikoko Bulegoak eta Herri
Kontuen Euskal Epaitegiak, beren fiskalizazio-eginki-
d) El cuarto pago correspondiente al 25% de la sub-
vención de la tercera anualidad se realizará de la siguien-
te manera:

El investigador principal deberá presentar a la Di-
rección de Política Científica un informe anual del pro-
yecto y una estimación del gasto efectuado de la sub-
vención, con el visto bueno del representante legal del
organismo. La descripción del contenido que debe fi-
gurar en estos informes se detallará en el documento ad-
ministrativo correspondiente. Ambos informe anual y
estimación del gasto, deberán presentarse antes del 30
de diciembre del 2004.

El organismo deberá presentar certificación del gas-
to ejecutado en cada anualidad manifestando y justifi-
cando la existencia de remanentes si los hubiese. El pla-
zo de presentación de esta certificación será de dos me-
ses posteriores a la finalización de la tercera anualidad.

Artículo 12.– Condiciones de la ejecución de la sub-
vención

12.1.– Los miembros del equipo investigador debe-
rán realizar los gastos con arreglo a las normas genera-
les que existan en dichos organismos, de acuerdo a lo
establecido en el documento administrativo y a las di-
rectrices del Departamento de Educación, Universida-
des e Investigación.

12.2.– Deberá hacerse constar en las Memorias anua-
les de los organismos y en las publicaciones científicas
derivadas del proyecto el patrocinio del Departamento
de Educación, Universidades e Investigación del Go-
bierno Vasco y el código de identificación del proyec-
to.

12.3.– En lo referente a las cantidades totales o par-
ciales no utilizadas en cumplimiento de los fines y al-
cance de los objetivos propuestos del proyecto así co-
mo al régimen general de garantías y reintegros de las
subvenciones con cargo a los Presupuestos Generales de
la Comunidad Autónoma del País Vasco deberá atener-
se a lo dispuesto en el Decreto 698/1991, de 17 de di-
ciembre (BOPV n.° 26 de 7 de febrero de 1992)y en el
Decreto Legislativo 1/1997, de 11 de noviembre, por
el que se aprueba el texto refundido de la Ley de Prin-
cipios Ordenadores de la Hacienda General del País
Vasco.

Artículo 13.– Aceptación y seguimiento.

13.1.– La aceptación de las subvenciones por parte
del investigador principal y de los organismos, entes o
centros implica la aceptación de las bases que rigen es-
ta convocatoria así como de las cláusulas contenidas en
los documentos administrativos, que serán suscritos pa-
ra cada uno de los proyectos subvencionados.

13.2.– Las facturas originales deberán archivarse en
el organismo y estarán disponibles para cualquier com-
probación que realice la Dirección de Política Cientí-
fica.

13.3.– El organismo beneficiario deberá facilitar a
la Oficina de Control Económico y al Tribunal Vasco



21316 EHAA - 2001eko azaroak 27, asteartea N.º 229 ZK. BOPV - martes 27 de noviembre de 2001
zunak betez, deialdi honen kontura jasotako diru-la-
guntzei buruzko informaziorik eskatuz gero, diru-la-
guntzen onuradunek eman egin beharko diete informa-
zio hori.

13.4.– Proiektua amaitutakoan, dela helburuak lor-
tu direlako dela aurreikusitako denbora edo esleituta-
ko finantzaketa agortu direlako, ikertzaile nagusiak
proiektuaren garapenari eta lortutako helburuei buruz-
ko amaierako txostena aurkeztuko du, gehienez ere ha-
mabi hilabeteko epe baten barruan. Zientzia-alorreko
txosten edo argitalpen baten ohiko formatua izango du
txostenak. Proiektuko ikerketak sortu dituen zientzia-
argitalpen guztiak hartuko ditu bere baitan txosten ho-
rrek.

13.5.– Azken txosten horri eta egindako argitalpe-
nei zientzi ebaluazioa egingo zaie. Ebaluazio horiek da-
gokion jakintzaren alorrean sona handia duten eta ho-
rrelako ebaluazioak egiten esperientzia duten ikertzai-
leek egingo dituzte. Ebaluazioa ezkorra gertatzen ba-
da, eta onuradunaren jokaera administrazioko arau-
haustea bada, diru-laguntza publikoen inguruan dagoen
arau-hauste eta zigor araubidea aplikatuko da; hain zu-
zen ere,Euskal Herriko Ogasun Nagusiaren antolarauei
buruzko Legearen testu bateratua onartzen duen azaroa-
ren 11ko 1/1997 Legegintza Dekretuak jasotzen du ho-
ri.

13.6.– Salbuespenez, ikerketa proiektua bukatzea
eta, ondorioz, diru-laguntza erabiltzea eragotzi duten
arrazoiak egon direnean, proiektuaren azken urtea bu-
katzen den epealdian, ikertzaile nagusiak, erakundeko
legezko ordezkariaren oniritziz, proiektua burutzeko eta
kreditua gastatzeko epealdia luzatzea eskatu ahal izan-
go dio Zientzia Politikarako Zuzendaritzari. Luzapenak
ez du gaindituko sei hilabeteko epea eta eskabidea egi-
teko arrazoiak egiaztatu beharko dira. Epe hori luza-
tuagatik, 12.4 idatz-zatian aipatzen den azken memo-
ria entregatzeko epea ez da atzeratuko.

13.7.– Lortu diren emaitzek liburuak, monografiak,
artikuluak, doktoretza tesiak, lizentziatura tesinak,
kongresuetarako komunikazioak, patenteak, kontra-
tuak, eredu erabilgarriak eta abar sortu badituzte, Zien-
tzia Politikarako Zuzendaritzara bidali beharko da ho-
rien kopia bat.

14. artikulua.– Diru-laguntza emateko kontuan
hartutako baldintzak aldatzea.

Diru-laguntza emateko kontuan hartu diren baldin-
tzak aldatuz gero, horren helburua bete egin dela uste
denean, eta, hala badagokio, beste entitate publiko edo
pribatu batek emandako diru-laguntza eta laguntza ba-
tzuk batera eskuratuz gero, diru-laguntzak esleitzeko
ebazpena aldatu ahal izango da. Ondorio hauetarako,
Zientzia Politikarako Zuzendaritzak bidezkoa den li-
kidazio-ebazpena emango du, esleitutako diru-lagun-
tzen zenbatekoak berregokitzeko.
de Cuentas Públicas la información que le sea requeri-
da en el ejercicio de sus funciones respecto a las sub-
venciones recibidas con cargo a esta convocatoria.

13.4.– Una vez finalizado el proyecto, por haber al-
canzado sus objetivos o por haber terminado el tiempo
previsto o la financiación adjudicada, el investigador
principal presentará una memoria final sobre el desa-
rrollo y objetivos alcanzados en un plazo máximo de do-
ce meses. Esta memoria tendrá el formato habitual de
una memoria o publicación científica. En ella se debe-
rán incluir todas las publicaciones científicas a que ha
dado lugar la investigación del proyecto.

13.5.– Dicha memoria final y las publicaciones rea-
lizadas podrán ser sometidas a evaluación científica. Di-
chas evaluaciones podrán ser realizadas por investiga-
dores de reconocido prestigio y experiencia evaluadora
en el área del conocimiento correspondiente. En el ca-
so de que la evaluación resultase negativa y siempre que
la conducta del beneficiario constituya una infracción
administrativa, se aplicará el régimen de infracciones y
sanciones en materia de ayudas y subvenciones públi-
cas contenido en el Decreto Legislativo 1/1997 de 11
de noviembre por el que se aprueba el Texto Refundi-
do de la Ley de Principios Ordenadores de la Hacien-
da General del País Vasco.

13.6.– En el caso excepcional de que existieran ra-
zones que hubieran impedido la finalización del pro-
yecto de investigación, y el consiguiente consumo de
la subvención, en el periodo en que finaliza el último
año del proyecto, el investigador principal, con el vis-
to bueno del representante legal del organismo, podrá
solicitar a la Dirección de Política Científica, una pró-
rroga en la ejecución del Proyecto y en el consumo del
crédito, que no excederá de los seis meses, acreditando
convenientemente las razones que motivan dicha soli-
citud. Esta prórroga no supone el aplazamiento de la
entrega de la memoria final del apartado 12.4.

13.7.– En el caso de que los resultados obtenidos ha-
yan dado lugar o se recojan parcialmente en libros, mo-
nografías, artículos, tesis doctorales, tesinas de licencia-
tura, comunicaciones a congresos, patentes, contratos,
modelos de utilidad, etc... se remitirá una copia de és-
tos a la Dirección de Política Científica.

Artículo 14.– Alteración de las condiciones de la
subvención.

Toda alteración de las condiciones tenidas en cuen-
ta para la concesión de la subvención, siempre que se
entienda cumplido el objeto de ésta, y en su caso, la ob-
tención concurrente de otras subvenciones y ayudas con-
cedidas por cualquier otra entidad pública o privada,
podrá dar lugar a la modificación de la Resolución de
la concesión de subvenciones. A estos efectos la Direc-
ción de Política Científica dictará la oportuna Resolu-
ción de liquidación en la que se reajustarán los impor-
tes de las subvenciones concedidas.



EHAA - 2001eko azaroak 27, asteartea N.º 229 ZK. BOPV - martes 27 de noviembre de 2001 21317
Agindu honetan ezarritakoa ez betetzeagatik urteal-
di bakoitzari esleitu zaion diru-zenbatekoa aldatu edo
indargabetu behar bada, Unibertsitate eta Ikerketa sail-
buruordeak ebazpen indibidual baten bidez emango du
horren berri.

15. artikulua.– Diru-laguntzak itzularazteko arra-
zoiak.

Diru-laguntza emateko kontuan hartu ziren baldin-
tzak ez direla bete jakinez gero, eskuratu diren zenba-
tekoak eta legezkoak diren interesak Euskal Autonomia
Erkidegoaren Diruzaintza Nagusiari itzuli beharko
zaizkio, azaroaren 11ko 1/1997 Legegintza Dekretuan
eta abenduaren 17ko 698/1991 Dekretuan xedatzen di-
renei jarraituz. Hauek izango dira diru-laguntzaren zen-
batekoa oso-osoan edo zati batean itzularazteko arra-
zoiak:

15.1.– Ikertzaile nagusiak ikerketa proiektuari uko
egitea edo beste erakunde, antolakunde edo zentro ba-
tera joatea edo Euskal Autonomia Erkidegotik kanpo-
ra irtetea, baldin eta proiektuaren zuzendaritza eta au-
rreikusitako helburuak lortzea arriskuan jartzen bada.

15.2.– Ondorengo arrazoiren bat dela medio, diru-
laguntza baliogabetzen bada:

a) Ikerketa proiektu bera egiteko, beste iturri batzue-
tatik jasotako finantzaketak metatzen badira edo, iker-
keta proiektuaren aldakiak, aski justifikatu gabeak, bes-
te erakunde, antolakunde edo zentro publiko edo pri-
baturen bati aurkezten bazaizkio finantzatzeko lagun-
tza eske, aurrez Zientzia Politikarako Zuzendaritzari
horren berri eman gabe eta horren onarpena jaso gabe.

b) Ikerketa proiektua proposatu diren helburuetatik
eta onartutako epeetatik aldenduz garatzea, Zientzia
Politikarako Zuzendaritzaren baimenik izan gabe.

c) Ikertzaile-taldeko kideek berek proiektuan jardu-
teko finkatu duten dedikazioa ez betetzea, eta bereziki
proiektuaren ikertzaile nagusiaren kasuan.

d) Deialdi honen oinarri–arauak eta administrazio-
agiriak zati batean edo erabat ez betetzea.

e) Datuen ezkutaketa, aldaketa edo eske-idazkian
edozein eratako manipulazioak egitea.

XEDAPEN GEHIGARRIA

Euskal Autonomia Erkidegoko aurrekontu oroko-
rren pentzutan egingo diren gastu espedienteak aurrez
izapidetzeari buruzko Ekonomi eta Ogasun Sailaren
1985eko azaroaren 12ko Aginduan aipatzen diren on-
dorioetarako, Euskal Autonomia Erkidegoaren 2002.
urteko aurrekontu orokorretan behar hainbeste ordain-
keta–kreditu eta dagozkien konpromiso egotearen bal-
La modificación o anulación de la cantidad adjudi-
cada a cada anualidad por incumplimiento de lo esta-
blecido en la presente Orden será notificada mediante
Resolución individual del Viceconsejero de Universida-
des e Investigación.

Artículo 15.– Causas de reintegro de la subvención.

La constatación de la existencia de cualquier supues-
to de incumplimiento de las condiciones que motiva-
ron la concesión de la subvención dará lugar, de con-
formidad y en los términos establecidos en el Decreto
Legislativo 1/97 de 11 noviembre y en el Decreto
698/1991, de 17 de diciembre a la obligación de rein-
tegrar a la Tesorería general del país vasco las cantida-
des percibidas más los intereses legales que procedan.
Las causas de reintegro total o parcial de la subvención
serán las siguientes:

15.1.– La renuncia al proyecto de investigación por
parte del investigador principal o el traslado de éste a
otro organismo, ente o centro distinto del originario o
su traslado fuera de la Comunidad Autónoma del País
Vasco, que haga peligrar la dirección del proyecto y el
alcance de los objetivos previstos.

15.2.– La revocación de la subvención por causa de:

a) La acumulación sobre un mismo proyecto de in-
vestigación de financiación procedente de otras fuentes
o la presentación ante otros organismos, entes o centros
públicos o privados, en demanda de financiación, de va-
riantes del proyecto de investigación no justificadas su-
ficientemente, sin que haya habido notificación previa
a la Dirección de Política Científica y aprobación por
parte de ésta.

b) El desarrollo del proyecto de investigación no
coincidente con los objetivos propuestos y los plazos es-
tipulados, sin contar con la autorización de la Direc-
ción de Política Científica.

c) El incumplimiento grave de la dedicación al pro-
yecto de investigación fijada por los propios miembros
del equipo investigador y muy especialmente en el ca-
so del investigador principal del proyecto.

d) El incumplimiento grave total o parcial de las ba-
ses y de los documentos administrativos de esta convo-
catoria.

e) La ocultación grave de datos, su alteración o cual-
quier manipulación en la solicitud.

DISPOSICIÓN ADICIONAL

A los efectos contemplados en la Orden del Depar-
tamento de Economía y Hacienda de 12 de noviembre
de 1985, sobre tramitación anticipada de expedientes
de gasto con cargo a los Presupuestos Generales de la
Comunidad Autónoma del País Vasco, la resolución de
las ayudas de la presente Orden queda condicionada a
la existencia de créditos de pago y compromiso adecua-



21318 EHAA - 2001eko azaroak 27, asteartea N.º 229 ZK. BOPV - martes 27 de noviembre de 2001
dintzapean gelditzen da agindu honetan aipatzen diren
laguntzen ebazpena. Dagozkien urtealdietan zehar au-
rrekontuetan egin beharreko eguneraketak ere kontuan
hartu behar dira.

AZKEN XEDAPENAK

Lehenengoa.– Deialdi honen aurka aukerako berraz-
tertzeko errekurtsoa ezar dakioke Sail honi berari, hi-
labeteko epean; bestela, administrazioarekiko auzi-erre-
kurtsoa ezar daiteke administrazioarekiko auzietako ju-
risdikzioaren aurrean, Herri Administrazioen Araubi-
de Juridikoaren eta Administrazio Prozedura Erkidea-
ren azaroaren 26ko 30/1992 Legeak —4/1999 Legeak
aldatuak— ezartzen dituen epean eta moduan.

Bigarrena.– Euskal Herriko Agintaritzaren Aldiz-
karian argitaratzen den egunaren biharamunetik aurre-
ra emango ditu ondorioak agindu honek.

Vitoria–Gasteiz, 2001eko azaroaren 20a.

Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa sailburua,
ANJELES IZTUETA AZKUE.
INDUSTRIA, MERKATARITZA 
ETA TURISMO SAILA

Zk-6588

EBAZPENA, 2001eko urriaren 10ekoa, Energia zuzen-
dariarena, Lezamako udalerrian 30 kV-ko linea elek-
trikoa instalatzeko baimena ematen duena eta ins-
talazioa burutzeko proiektua onartzen duena.

Erref.: L-5433-as-gf

Esp.: ATH-2001-73

Iberdrola Distribucion S.A.U. enpresak hala eskatu-
ta, L-5433 zenbakidun espedienteari eman zaio hasie-
ra lurralde bulego honetan. Izan ere, enpresa horrek ho-
nako eskabidea egin du: aipatutako linea elektrikoa ins-
talatzeko administrazioaren baimena eman eta instala-
zioa burutzeko proiektua onartzeko. Enpresaren helbi-
de soziala honakoa da: Gardoki kalea 8, Bilbo. Bestal-
de, enpresak behar bezala bete ditu Instalazio elektri-
koen garraio, banaketa, merkataritza, hornidura eta ad-
ministrazio prozedurako jarduerak arautzen dituen
1995/2000 Errege Dekretuaren (2000-12-27ko EAO)
VII. tituluko II. kapituluan ezarritako izapideak, tes-
tu bereko azken xedapenetatik lehenengoan finkatuta-
koarekin bat etorriz, eta Industriari buruzko uztailaren
16ko 21/1992 Legean eta horrekin bat datozen gaine-
rako legezko xedapenetan xedatutakoaren arabera.
dos y suficientes en los Presupuestos Generales de la Co-
munidad Autónoma del País Vasco para los años 2002
así como a las actualizaciones presupuestarias que pro-
cedan en los correspondientes años en curso.

DISPOSICIONES FINALES

Primera.– Contra la presente convocatoria se podrá
interponer, con carácter potestativo, un recurso de re-
posición ante esta misma Consejería en el plazo de un
mes o, un recurso contencioso-administrativo ante el or-
den jurisdiccional contencioso-administrativo, de con-
formidad con lo dispuesto en la Ley 30/1992, de 26 de
noviembre, de Régimen Jurídico de las Administracio-
nes Públicas y del Procedimiento Administrativo Co-
mún, modificada por la Ley 4/1999, de 13 de enero.

Segunda.– La presente Orden surtirá efecto a partir
del día siguiente de su publicación en el Boletín Ofi-
cial del País Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 20 de noviembre de 2001.

La Consejera de Educación, Universidades e Investigación,
ANJELES IZTUETA AZKUE.
DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, 
COMERCIO Y TURISMO

N°-6588

RESOLUCIÓN de 10 de octubre de 2001, del Direc-
tor de Energía, por la que se autoriza la instalación
y se aprueba el proyecto de línea eléctrica a 30 kV.,
en el término municipal de Lezama.

Ref: L-5433-as-gf.

Exp: ATH-2001-73.

Visto el expediente incoado en esta Oficina Territo-
rial Ref. L-5433 a petición de Iberdrola Distribución,
S.A.U., con domicilio en Bilbao, c/ Gardoqui-8, soli-
citando autorización administrativa y aprobación del
proyecto de ejecución para la instalación eléctrica de re-
ferencia citada y cumplidos los trámites reglamentarios
ordenados en el Capítulo II del Titulo VII del Real De-
creto 1955/2000, de 1 de diciembre (BOE 27/12/2000),
por el que se regulan las actividades de transporte, dis-
tribución, comercialización, suministro y procedimien-
tos de autorización de instalaciones de energía eléctri-
ca en concordancia con lo establecido en la Disposición
final primera del mismo texto, y de acuerdo con lo dis-
puesto en la Ley 21/1992, de 16 de julio, de Industria.


